Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 06-07-2023
Insolventienummer F.03/23/89
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000286350:F001
Datum uitspraak 30-05-2023
R-C mr. P. Hoekstra
Curator mr C.W.M. Slegers

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Mind Media B.V. 06-07-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Mind Media B.V. 06-07-2023
statutair gevestigd te Herten en kantoorhoudende te (6049 CD) Herten aan 1

de Louis Eijssenweg 2b, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder

nummer 14132584.

Activiteiten onderneming

Naar opgaaf uit het handelsregister: 06-07-2023
1

Verkoop, productie en ontwikkeling van apparatuur en software voor
medische, therapeutische en onderzoeksdoeleinden.

De onderneming was actief als gecertificeerd producent, ontwikkelaar en
verkoop- en supportorganisatie op het gebied van bio- en neurofeedback
apparatuur en toepassingen.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=483bd41c-d4fe-ed11-a879-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ea51f1ee-f6d1-e411-8cab-005056ac0bc9

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2023 € 407.346,00 € -236.072,00
2022 € 1.730.853,00 € -159.682,00
2021 € 1.789.144,00 € -195.549,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over 2021 zijn afkomstig uit de jaarrekening 2021. De
financiéle gegevens over 2022 en 2023 zijn afkomstig uit de interne
administratie, waarbij voor 2023 geldt dat dit de cijfers uit de administratie

per datum faillissement betreffen.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

Per datum faillissement waren er 12 werknemers betrokken. In de jaren
voorafgaande aan het failissement waren er meer werknemers betrokken.
Vanaf omstreeks 2020 is het aantal werknemers van 25 teruggelopen naar

het huidige aantal van 12.

Boedelsaldo

€194.477,00

Toelichting

(inclusief nog over te boeken creditsaldi rekening-courant Mind Media B.V.)

Verslagperiode

van
30-5-2023
t/m

30-6-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 155 uur 10 min

totaal 155 uur 10 min

Balanstotaal
€ 1.424.298,00
€ 1.462.382,00

€ 1.405.070,00

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
1



Toelichting bestede uren

De uren hebben betrekking op de inventarisatiewerkzaamheden in het
faillissement, inclusief diverse besprekingen met de betrokken bestuurder,
het management en het betrokken personeel. De bedrijfsactiviteiten van
Mind Media B.V. zijn daarnaast op een beperkte schaal tijdelijk voortgezet en
voorts is er na gebleken interesse een doorstarttraject voorbereid en
opgezet, waarna er met één van de geinteresseerden in nader overleg is
getreden ter zake van een mogelijke doorstart. Deze doorstart is per 1 juli
2023 gerealiseerd

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder en alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Mind
Media B.V. is eVision Holding B.V. De heer E. Hartzuiker is enig aandeelhouder
en enig alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van voornoemde
(holding)vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend zijn er geen procedures aanhangig.

1.3 Verzekeringen

De per datum faillissement lopende verzekeringen zijn voor zover benodigd
aangehouden.

1.4 Huur

De bedrijfslocatie wordt door Mind Media B.V. gehuurd. De huurovereenkomst
is door de curator met inachtneming van artikel 39 Fw opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Naar zeggen van de bestuurder is het failissement te wijten aan het
volgende (beknopte weergave).

Mind Media B.V. houdt / hield zich bezig met de ontwikkeling en verkoop van
medische apparatuur voor de gezondheidszorg en onderzoeksdoeleinden,
meer specifiek apparatuur welke bepaalde hersenactiviteiten meet (bio- en
neurofeedback). Daarnaast verzorgde Mind Media B.V. support en via een
zusterorganisatie scholingen/trainingen.

De door Mind Media B.V. verkochte medische devices werden door haar
ingekocht bij een producent welke deze op basis van exclusiviteit voor haar
produceerde en assembleerde. Mind Media B.V. produceerde daarbij de
randapparatuur voor de devices in eigen beheer.

Tot aan het uitbreken van de coronapandemie betrof het een winstgevende

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023

1



exploitatie, waarbij op dat moment 25 werknemers betrokken waren. In de
jaren na 2020 is de omzet drastisch gedaald, waarmee de exploitatie over de
periode 2020 tot aan datum failissement verlieslatend was. De reden van
deze terugloop vanaf het intreden van corona kan (nog) niet exact worden
verklaard.

Een groot aantal werknemers is in deze periode elders gaan werken; Mind
Media B.V. ondervond veel last van de hevige concurrentie op de
arbeidsmarkt.

De grootste afzetmarkt (50%) voor Mind Media B.V. betrof de Verenigde
Staten van Amerika. Tot 2022 werd dit afzetgebied bediend middels een
externe reseller. Vanaf 2022 heeft de daartoe opgerichte aan Mind Media B.V.
(via haar uiteindelijk aandeelhouder) gelieerde entiteit Mind Media USA Inc.
deze activiteiten overgenomen. Om de markt snel en goed te kunnen
bedienen heeft Mind Media B.V. in 2022 een grote voorraad aan Mind Media
USA Inc. geleverd. Omdat de verwachtingen in relatie tot de Amerikaanse
markt door tegenvallende omzetcijfers niet konden worden gerealiseerd,
heeft Mind Media USA Inc. de facturen voor de ingekochte voorraad (nog) niet
kunnen voldoen, waarmee Mind Media B.V. een forse debiteurenpositie
onbetaald zag en voor dit moment ziet.

Vanwege de mondiale problematiek in relatie tot chips en andere technische
componenten konden de devices en de randapparatuur daarnaast niet met
de gewenste snelheid worden geproduceerd en daarmee niet worden
geleverd. Een aanstaand tekort van essentiéle onderdelen, vanwege het ‘out
of product’ raken van deze goederen, heeft ertoe geleid dat Mind Media B.V.
in samenspraak met haar producent een zogenaamde strategische voorraad
is gaan aanhouden, welke strategische voorraad voor 50% door haaris
gefinancierd, hetgeen tot een cash-out geleid heeft.

Voorts heeft Mind Media B.V. vanwege de wijziging van medische
certificeringen op Europees niveau, de afgelopen jaren tevens substantiéle
kosten moeten maken voor het verkrijgen / behouden van de benodigde
medische certificering.

Mind Media B.V. heeft op diverse manieren getracht tot een sanering,
financiéle ondersteuning en (her)financiering te komen. Dit is evenwel niet
gelukt, waardoor uiteindelijk het eigen failissement moest worden
aangevraagd.

Voornoemde oorzaakomschrijving betreft een verslag van de
oorzaakomschrijving zoals deze is gedaan door de betrokken bestuurder. De
juistheid en achtergrond van de oorzaak van het faillissement en de daarbij
geschetste feiten zal zoals te doen gebruikelijk (nog) door de curator worden
onderzocht.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 06-07-2023

1
12

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

06-07-2023

Toelichting
1

Per datum faillissement waren er 12 werknemers betrokken. In de jaren
voorafgaande aan het failissement waren er meer werknemers betrokken.
Vanaf omstreeks 2020 is het aantal werknemers van 25 teruggelopen naar
het huidige aantal van 12.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
2-6-2023

totaal 0

2.4 Werkzaamheden personeel

Opzeggen van de arbeidsovereenkomsten. Diverse besprekingen, 06-07-2023
telefonische contacten en correspondentie met de betrokken werknemers. 1
Afstemming met het UWV.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Mind Media B.V. heeft geen onroerende zaken in eigendom. 06-07-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Raadplegen kadastrale gegevens. 06-07-2023

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 6.108,00

totaal €6.108,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen bestaan uit de zich op de bedrijfslocatie bevindende
inventarisgoederen. De inventarisgoederen zijn getaxeerd. Een gedeelte van
de bedrijfsmiddelen is bij de doorstart betrokken en uit dien hoofde verkocht
aan de doorstartpartij. De resterende bedrijfsmiddelen zullen via een veiling
worden verkocht.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet aan de orde. Er zijn geen pandrechten op deze goederen gevestigd.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Het laten taxeren van de betrokken bedrijffsmiddelen en aansluitende
afstemming met de taxateur. Het voorbereiden en beproeven van een
doorstart en het daarbij betrekken van een gedeelte van deze
bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad € 30.500,00

totaal € 30.500,00 €0,00

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1



Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraadgoederen bestonden uit voorraden gereed product, onbewerkte
voorraadgoederen /‘raw materials’ en strategische voorraden aangehouden
bij de producent van de door Mind Media B.V. geleverde devices.

De voorraad gereed product bestond uit door Mind Media B.V. ingekochte
devices. Dit betrof een 16-tal Nexus-10 apparaten en een 10-tal Nexus-Q32
apparaten. Voorts bestond de voorraad gereed product uit een aantal door
Mind Media B.V. in eigen beheer geproduceerde randapparatuur ten behoeve
van de devices.

Op de bedrijfslocatie van Mind Media B.V. werd tevens een voorraad
onderdelen en materialen aangehouden voor de fabricage van de
randapparatuur.

Op de bedrijfslocatie van de leverancier van de devices bevond / bevindt zich
een aangehouden strategische voorraad van onderdelen en materialen voor
de productie van de devices. Mind Media B.V. was voor de helft eigenaar van
deze voorraadgoederen.

De voorraadgoederen zijn getaxeerd. Aansluitend zijn alle
voorraadgoederen, inclusief de (rechten ter zake de) voorraadgoederen
onder de leverancier, bij de doorstart betrokken en daarmee verkocht aan de
doorstartpartij. Een nadere toelichting volgt onder het onderdeel ‘doorstart’.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Analyse van de diverse voorraadposities. Het laten taxeren van de
voorraadposities en aansluitende afstemming met de betrokken taxateur.
Afstemming en overleg met de producent van de Nexus devices. Het
voorbereiden en beproeven van een doorstart en het daarbij betrekken van
deze voorraadgoederen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Goodwill en IP rechten € 20.000,00
banksaldo € 96.105,50
Restituties € 8.136,18
totaal € 124.241,68 € 0,00

Toelichting andere activa

De Goodwill en IP rechten van de onderneming zijn als onderdeel van de
doorstart verkocht.

Per datum faillissement kende de bankrekening van Mind Media B.V. een
substantieel creditsaldo.

Er zijn restituties ontvangen van de verzekeraar, de BSGW en ter zake een
geannuleerde beurs in de Verenigde Staten.

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop/afwikkeling Goodwill en IP rechten in kader van de doorstart.

Afstemming met de betrokken bank inzake de vrijgave van het creditsaldo en

de nadien ontvangen creditbetalingen. Realiseren restituties, o.a. door het
annuleren van een beurs in de Verenigde Staten.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Pre-faillissement
boedeldebiteuren € 16.055,46

totaal €0,00 €16.055,46 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenpositie kende per datum faillissement een saldo ad €
406.285,00, waarvan een positie ad € 360.527,00 betrekking heeft op Mind
Media USA Inc.

Ter zake de afwikkeling van de vordering(en) op Mind Media USA Inc. zijn
afspraken gemaakt in het kader van de doorstart, nu de doorstartpartij
gelieerd is aan Mind Media USA Inc. De incasso van de overige debiteuren
wordt komende verslagperiode opgestart.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Quick scan debiteurenposities. Maken en vastleggen afspraken ter zake
vordering op Mind Media USA Inc.

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Per datum faillissement was er geen bancaire financiering of financiering
anderszins. Een compt joint financiering op holdingniveau, waarvoor Mind

Media B.V. tevens verbonden was en waarvoor zij zekerheden had gesteld, is

voorafgaande aan het failissement afgelost door de betrokken
holdingvennootschap. Deze aflossing heeft niet tot subrogatie of regres van

de holdingvennootschap geleid, nu dit contractueel tussen betrokken partijen

was uitgesloten.

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023

1



5.2 Leasecontracten

I Eris niet gebleken van leaseovereenkomsten. 06-07-2023

1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Niet aan de orde. Zie hiervoor. 06-07-2023

1

5.4 Separatistenpositie

I Niet aan de orde. Zie hiervoor. 06-07-2023

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De betrokken leverancier van de devices heeft eigendomsrechten geclaimd. 06-07-2023
De curator / boedel erkent deze rechten vooralsnog niet en heeft (in het 1

belang van alle betrokken partijen) een pragmatische afwikkeling voorgesteld

en de afwikkeling aan de doorstartpartij opgedragen.

5.6 Retentierechten

Er is voor dit moment niet gebleken van door de curator te vorderen 06-07-2023
retentiegoederen. 1

5.7 Reclamerechten

I Er is niet gebleken van rechtsgeldige rechten van reclame. 06-07-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

06-07-2023
Toelichting

1
Niet aan de orde.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Correspondentie met de bank. Beoordeling van de aanvankelijk gestelde 06-07-2023
subrogatie en/of regres in relatie tot de holdingvennootschap. Een digitale 1

bespreking en nadere correspondentie met de leverancier van de devices.

6. Voortzetten / doorstart onderneming



Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De bedrijfsactiviteiten van Mind Media B.V. zijn op beperkte schaal tijdelijk
voortgezet, om daarmee de kans op een doorstart te behouden.

6.2 Financiéle verslaglegging

De financiéle verslaglegging van de tijdelijke voortzetting zal nog
plaatsvinden. Per saldo zijn de out of pocket kosten beperkt van omvang
gebleken, waardoor het resultaat positief zal zijn.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Het aansturen van de tijdelijke voortzetting van de bedrijfsactiviteiten, het
leggen van noodverbanden en het maken van afspraken met betrokken
(cruciale) partijen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Omdat er aanvang faillissement door een aantal partijen interesse is getoond
ter zake van een (gedeeltelijke) doorstart, is er middels een
verkoopmemorandum een verkooptraject opgezet. Naar aanleiding van dit
traject is de curator met één van de geinteresseerden in nader overleg
getreden, waarbij er op basis van diverse besprekingen, telefonische
contacten en mailcorrespondentie getracht is om tot een doorstart te komen.

Uiteindelijk is er op 1 juli 2023 een doorstart gerealiseerd door Neurologx
B.V., zijnde een zustervennootschap van Mind Media B.V.

6.5 Verantwoording

Neurologx B.V. heeft daarbij de voorraadgoederen, een gedeelte van de
inventarisgoederen en de immateriéle activa verworven tegen de betaling
van een koopsom ad totaal € 63.300,- (ex artikel 37d Wet OB, geen BTW).

Voornoemde koopsom is afgezet tegen de taxatiewaardes van de betrokken
activa reéel en verdedigbaar, waarbij geldt dat een executieveiling tot een
lagere opbrengst van deze activa zou hebben geleid.

Naast de verwerving van de activa is Neurologx B.V. de
inspanningsverplichting aangegaan om 3 werknemers van Mind Media B.V.
een arbeidsovereenkomst aan te bieden.

6.6 Opbrengst

€ 63.300,00

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023

1



6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Voorbereiden en verzorgen van het verkoopmemorandum, inclusief
correspondentie en telefonisch contact met de geinteresseerden. Beoordelen
van de biedingen en nadere overleggen en afstemming met de (aspirant)
doorstartpartij. Het formaliseren van de doorstart, inclusief afstemming van
details met de betrokken doorstartpartij en derden.

06-07-2023

1

06-07-2023
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De door de curator gevraagde administratie is op een correcte wijze
aangereikt.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De relevante jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet aan de orde.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De vennootschap is in 2010 opgericht, waarmee een eventuele schending
van de inbrengplicht is verjaard.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Nog nader te onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting

Nog nader te onderzoeken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Quick scan van de aangereikte administratie. Veiligstellen van de digitale
administratie.

06-07-2023

1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023
1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

P.M.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 132.908,00
Toelichting

Voor dit moment is er een bedrag ad € 132.908,- aangemeld.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Eris nog geen vordering aangemeld.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Eris nog geen vordering aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 521.036,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven van de bij gefailleerde / curator bekende schuldeisers.

Verwerken van de aangemelde vorderingen.

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023
1

06-07-2023

1

06-07-2023

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet aan de orde. 06-07-2023

1

9.2 Aard procedures
| - 06-07-2023
1

9.3 Stand procedures
| - 06-07-2023
1

9.4 Werkzaamheden procedures
| - 06-07-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

06-07-2023
e Materiéle afwikkeling doorstartaspecten; 1
o Afwikkeling/veiling van de (resterende) bedrijfsmiddelen;
e Afrekening van de tijdelijke voortzetting;
e Incasso van de debiteurenposities;
e Nadere inventarisatie van de crediteurenposities;
e Overige afwikkelaspecten;
e Rechtmatigheidsonderzoek.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
I Nog niet bekend. 06-07-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 6-10-2023 06-07-2023
1
10.4 Werkzaamheden overig
I Correspondentie met de rechter-commissaris, financiéle verslaglegging. 06-07-2023
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


